
7

'á

S

' ;

i'

'i

l i

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany . . . l

město Stod
se sídlem nám. ČSA 294, 333 01Stod l l
- VP00282484ic 00257265 Č. j.: pl: dz,
Zastoupené starostou Bc. Jiřím Vlkem 2017/09291 2x6 21.6,2017 7:42:20

VPN

(dále jen ,,Objednatel")

a t

i

l
i

VODÁRNA PLZEŇ a.s. '

se sídlem Malostranská 2, č. p. 143, 317 68 Plzeň, i

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574, i

IČO: 25205625, l

DIČ: CZ25205625 l

zastoupená: ing. Ludvíkem Nesnídalem, generálním ředitelem, na základě plné moci ze dne 31.5.2017 :
m

ve věcech technických je oprávněn jednat: ing. Jan Kretek, provozní ředitel, tel. Luboš
F

Kučera, vedoucí provozu Nýřany, tel. l

É(dále jen ,,Zhotovitel") l
-E

l
:1

tuto

smlouvu o dílo č. i
podle úst. § 2586 a násl. občanského zákoníku

(dále jen ,,Smlouva")

1. Základní ustanoveni

1.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele provést řádně a
v terminech dohodnutých v této Smlouvě dílo specifikované v článku 2. Smlouvy.

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k prováděni díla dle Smlouvy ve smyslu platných l
E

právních předpisů. i
l

1.3. Objednatel se zavazuje převzít dílo a zap!at[t cenu díla sjednanou Smlouvou.

1.4. Zhotovitel je povinen provádět veškerou činnost v souladu se všemi platnými právními
předpisy.

2. Vymezení díla

2.1. Dílem se rozumí provedení stavebních prací (stavby) v rozsahu a specifikaci dle
nás|edujÍcÍ dokumentace: Stod Nádražní úl. výměna vodovodu zatažením do
stávajíciho potrubí

Dle cenové nabídky ze dne 14.3.2017

(dále jen ,,Dílo").

2.2. V rámci prováděni Díla je Zhotovitel povinen provést a zajistit pouze plněni a činnosti
výslovně ve Smlouvě uvedené, jakož i plnění nezbytně nutné k dosažení výsledku
předvídaného touto Smlouvou.

i
1 !

i.



lů

3. Místo plněni

3.1. Místo provedení Díla je specifikováno následovně:

(a) místo dodáni dokumentace je v sídle Zhotovitele, nedohodnou-li se strany
písemně jinak; ,

l

(b) místo provedení stavby, tj. jednotlivé pozemky - parcely, na nichž bude stavba
provedena, jsou specifikovány v dokumentaci uvedené v odstavci 2.1.
Smlouvy. !

:

I

4. Termín provedeni díla

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést plnění dle této Smlouvy v těchto termínech:

{a) Zahájeni provádění Díla 3.7.2017

(b) Dokončení Díla 31.8.2017

4.2. Dílo se považuje za provedené okamžikem jeho dokončeni a předáni objednateli.

4.3. Dílo se považuje za dokončené, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu,
pokud to povaha Díla připouští.

4.4. O předáni Díla bude pořízen předávací protokol, okamžikem jeho podpisu je Dílo
předáno. Dílo se považuje za předané i v případě, že Objednatel odmítne řádně
dokončené Dílo protokolárně převzít a/nebo započne s jeho užíváním. '

4.5. Objednatel je povinen převzít i Dílo vykazující vady nebránící obvyklému užití Díla.
Nároky Objednatele z vad Díla tím nejsou dotčeny.

4.6. Doba pro provedení Díla se bez dalšího prodlužuje o dobu, po kterou:

(a) nebude moci Zhotovitel Dílo provádět z důvodu výskytu nepředvidatelné a
nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli, zejména z důvodu
nepříznivých klimatických podmínek, nebo

' !

(b) bude Objednatel v prodlenis poskytnutím potřebné součinnosti nebo

(C) bude Objednatel v prodlenise splněním jakékoli povinnosti dle Smlouvy, zejména
povinnosti zaplatit cenu Díla či její části. i

l

l
5. Cena díla

5.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za Dílo ve výši: ,

Celková cena bez DPH 174 237,89 KČ
i
iDPH v zákonné výši 36 589,96 kč l

Celková cena vč. DPH 210 827,85 KČ
,

(celková cena vč. DPH dále jen ,,Cena").

5.2. Pro případ změny sazby DPH v průběhu provádění Díla má se za to, že Cena vč. DPH se
bez potřeby jakéhokoli právního úkonu kterékoli ze smluvních stran mění o částku ?ý

ZodpovídajÍcÍzměněné sazbě DPH.
S
%

i

, l



"7

;1 l,

j':

' l'

i i! _

5.3. Zhotovitel má dále nárok na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených I ' -
hotových výdajů souvisejicich s jeho činností dle této Smlouvy, zejména pak za platby

?

správních poplatků, znaleckých posudků apod.

5.4. Zhotovitel má nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů, které vzniknou , :"
v důsledku provedení činnosti pro dokončeni Díla nezbytných a které nebylo možné .!
předpokládat při uzavření Smlouvy.

'i i')
5.5. Veškeré platby se provádějí bezhotovostním převodem. i l

5.6. Cena bude hrazena na základě měsíčních daňových dokladů (dílčí plněni), přičemž : ;1
datem zdanitelného plněni se považuje poslední den daného měsíce.

5.7. Zhotovitel vypracuje měsíčně, a to zpravidla do 15. dne nás[edujÍcÍho měsíce, soupis ' .i
provedených prací. Tento soupis vyhotovený Zhotovitelem pak bude tvořit přílohu

. ;· j-:¶

daňového dokladu. l
: :;·j

5.8. Dnem úhrady daňového dokladu -faktury se rozumiden připsání předmětné částky na
:1

účet Zhotovitele.

5.9. Daňový doklad - faktura musí vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle
příslušných právních předpisů a její přílohou bude Zhotovitelem vyhotovený soupis l
provedených prací. i

5.10. Splatnost faktur Činí patnáct (15) dní ode dne jejich doručeni Objednateli. l

5.11. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny či její části je Objednatel povinen i'j
hradit Zhotoviteli úrok ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý den ' I)
prodlení.

:i

6. Součinnost objednatele i
á:i

6.1. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení "!
,,lpředmětu Smlouvy. i)

6.2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost. i'

6.3. Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli aktuální, správné a úplné údaje, které má
k d"spoz"c" v rozsahu a formátu potřebném k plnění předmětu Smlouvy. Zhotovitel

iitakto získané údaje použije pouze pro plněni Smlouvy a neposkytne je třetí straně bez
předchozího souhlasu Objednatele.

l
l
F.

7. Předáni staveniště l

7.1. Objednatel odevzdá Zhotoviteli staveniště dle projektu stavby prosté všech právních a
věcných vad, včetně vypořádání nároků práv třetích osob.

7.2. O předáni staveniště bude sepsán zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran
s výslovným prohlášením Zhotovitele, zda staveniště za podmínek uvedených v zápise
přejímá. Zápis o předáni a převzetí staveniště je nedílnou součástí stavebního deníku,
který je Zhotovitel dnem převzetí staveniště povinen o stavbě vést. Ve stavebním
deníku bude obvyklým způsobem zaznamenáno zejména množství, druh a místo

' 'ipoužitého materiálu, rozsah provedených prací, záznam o odběru a vyhodnocení
vzorků, atestů a zkoušek, záznam o teplotě ovzduší apod. Způsob vedení stavebního
deníku se provádí ve smyslu platných právních předpisů. Záznamy do stavebního
deníku mají právo provádět také Objednatel, případně jeho pověřený zástupce a

' l '

3

Ě' Ě



technický dozor Objednatele. Předání staveniště se zúčastni zástupci obou smluvních

stran:

(a) Za Objednatele : Luboš Kučera

r " , (b) Za Zhotovitele:
7.3. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožováni, nadměrnému nebo

zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečišťování komunikaci a vod, k zamezení
přístupu k přilehlým pozemkům, ke škodám na předmětu Díla apod. Způsobí-li
nedbáním tohoto ustanovení Zhotovitel jakoukoli újmu, je povinen ji uhradit.

7.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti krádežím a nebezpečí úrazu či smrti.

7.5. Zhotovitel je povinen po provedení Díla vyklidit staveniště a uvést pozemek, na němž
Dílo prováděl, do původního stavu v den úspěšného odevzdáni a převzetí Díla. V této
lhůtě Zhotovitel zejména odstraní a likviduje odborným způsobem na své náklady
odpady pocházející z jeho činnosti, provede úklid staveniště a okolních ploch
dotčených výstavbou. Tyto plochy uvede rovněž do původního stavu, pokud byly jim

v důsledku jeho činnosti dotčeny.

7.6. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, zajisti
dodržování předpisů o bezpečnosti práce, zejména vyhl. Č. 324/90 Sb. na základě
tohoto smluvního ustanovení odpovídá Zhotovitel za to, že předmět Díla bude v době
předáni a převzetí kompletní, bude odpovídat projektové dokumentaci, podmínkám a
požadavkům veřejnoprávních orgánů, smluvním ujednáním, technickým normám a

předpisům.

7.7. Zhotovitel je dokonale seznámen s místními poměry na budoucím staveništi důležitými
pro úspěšné provedenívšech jeho prací.

7.8. Zhotovitel zajisti postup svých prací způsobem, který umožní souběžný, plynulý a
bezpečný provoz stávajícího zařízení.

7.9. Zhotovitel si zajisti před zahájením prací u příslušných úřadů rozhodnuti (výkopové
povolení), dočasné dopravní opatřeni, vytýčení a dozor správců stávajících

inženýrských sítí, archeologický dozor.

7.10. V prostoru zasaženém předmětem Díla (stavbou) Zhotovitel zajistí vyčištěni stávajících
kanalizačních řadů a uličních vpusti od případného znečištění stavební suti.

7.11. Zhotovitel během provádění Díla zajisti v obnovované části a všech přímo navazujících
části plnou funkci kanalizačního systému.

7.12. Zhotovitel zajistí zrušeni nefunkčních částí stávající kanalizace vyplněním ,,hubeným"
betonem a zaslepení rušených kanalizačních přípojek.

7.13. V případě jakéhokoli poškozeni /havárie/ stávajícího kanalizačního zařízení musí
zhotovitel ihned informovat pracovníky provozovatele.

7.14. Zhotovitel zajistí staveniště proti vniknutí látek a stavebních hmot do kanalizačního
systému, které neod povIdaji podmínkám pro vypouštění odpad nich vod dle

Kanalizačního řádu města Plzně.

7.15. Zhotovitel sanačních prací je povinen před zahájením Ďila zajistit v lokalitě zasažené
stavbou informovanost občanů s technologií provádění stavby vč. její hygienické
nezávadnosti. V případě, že bude mít za následek průnik zápachu do obytných l
prostorů, zhotovitel zajistí umělé odvětrání těchto prostorů.

l

4



+,1 l """ "" " " "" ' ' ' " "' ' " "' ' " ' ' ' ' "' '. l

l "l
; PS

;2

' ii

:

8. Předání Díla

8.1. Po zhotovení Díla vyzve Zhotovitel písemně Objednatele 10 dnů předem k jeho předáni , I)
a převzetí v místě plnění. O průběhu a výsledku předávacího řízeni, jehož součásti je ji

. úspěšné provedení sjednaných zkoušek, sepíši obě strany zápis, v jehož závěru l
Objednatel výslovně uvede, zda Dílo přejímá, případně důvody nepřevzetí. !1

8.2. Podmínkou pro převzetí Díla nebo jeho části je, že Zhotovitel předloží nejpozději ke dni l;
přejímacího řízeni předevš'm tyto doklady ve trojím vyhotoven"' I!

(a) vypracovaný písemný protokol o předáni a převzetí Díla, :"!

(b) projektovou dokumentaci skutečného provedeni stavby, všechny části PO "i
budou označeny ,,Dokumentace skutečného provedení" a opatřeny razítkem
a podpisem odp. pracovníka zhotovitele )

(c) geodetické zaměření v papírové a digitální podobě, zpracovaného číselně
v JTSK s kontrolním tiskem a razítkem odpovědného geodeta ',i

(d) protokol o akceptaci zakázky chgitální technické mapy Plzeňského kraje ,.
,.G

(e) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách materiálů (pokud jsou
vyžadovány) a všech zkouškách předepsaných projektem, právními předpisy,
technickými normami a touto smlouvou, tedy zkušební protokoly o všech ;;
zkouškách prováděných Zhotovitelem nebo jeho dodavateli, I!

(f) zápisy o prověřeni pracia dodávek zakrytých v dalším průběhu prací, )

(g) prohlášenio shodě výrobků na dodané materiály,

(h) kopie listů ze stavebního deníku (všech jeho částí) Zhotovitele, jli

(i) písemný doklad o likvidaci odpadů, i;

(i) DVD záznamy vč. protokolů inspekce kanalizace průmyslovou kamerou "
ý

(k) protokoly o zkouškách vodotěsnosti i I!
; l

(l) certifikovaná kontrola dosažených předepsaných hodnot na odebraném ')
vzorku instalovaného rukávce 'l

"i8.3. Zhotovitel je při předání a v převzetí předmětu Díla rovněž povinen předat Objednateli :j
v českém jazyce následující dokumenty (jsou ii relevantn') )

'g

(a) návody na používání, provoz, obsluhu a údržbu ve dvou vyhotoveních, ji
.'¶';·1

(b) doporučený postup v případě poruchy Díla, včetně seznamu doporučených
náhradních dílů (s uvedením typového oznaČeni a výrobce),

lj
(C) seznam bezpečnostních prvků, dokumentaci obsahující vyhodnoceni rizik, -'

hlučnosti použitých zařízeníi celého Díla, ' 'i

(d) potvrzené záruční listy výrobků a zařízení, :j

(e) osvědčenio shodě vlastnostízabudovaných materiálů a výrobků s technickými
požadavky na ně kladenými (certifikáty o shodě),

(f) protokol o komplexním vyzkoušení, revizích a zaškolení obsluhy,

(g) projekt skutečného provedení Díla, obsahující mj. jeho popis, schéma,
elektrická a pneumatická zapojeni,

(h) protokoly o zkouškách použitého materiálu,

5



(i) ostatní doklady požadované Objednatelem v průběhu provádění Díla za
podmínky, že tyto doklady jsou dle obecně zachovávaných zvyklosti v oboru
dle předmětu Díla obvykle vyžadovány.

9. Příkazy objednatele

9.1. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele v přiměřené době na nevhodnou povahu
věci, kterou mu Objednatel k provedení Díla předal, nebo příkazu, který mu Objednatel
dal. To neplatí, nemohl-li Zhotovitel nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné
péče, když vtakovém případě nemá Objednatel práva zvady Díla vzniklé pro
nevhodnost věci nebo příkazu.

9.2. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném prováděni Díla, Zhotovitel provádění
Díla v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu.

9.3. Lhůta stanovená pro dokončení Díla se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou.

10. Náhrada škody

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ způsobené škody, a to do výše
10 000 000 KČ pro každou pojistnou událost.

10.2. Smluvní strany sjednávají omezeni práva smluvních stran na náhradu škody na částku
uvedenou v předchozím odstavci. Toto omezení se nevztahuje na škodu způsobenou
ú myšině.

11. Záruka za jakost, vady Díla

11.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, v délce trvání 60
měsíců, jdoucí od předání Díla nebo od okamžiku, kdy lze Dílo ve smyslu Smlouvy
považovat za předané, podle toho, co nastane dříve.

11.2. Vady Díla budou oznamovány písemnou formou. Odstranění řádně uplatněných vad
provede Zhotovitel na svůj náklad. Objednatel není oprávněn uplatnit jiný nárok
z vadného plnění, než nárok na odstraněnivad. O výsledku, jakož i způsobu odstraněni
vad, je Zhotovitel Objednatele povinen informovat.

11.3. zjevné vady je Objednatel povinen uvést v předávacím protokolu. Totéž platí
analogicky pro vady Díla zjistitelné při vynaloženi potřebné péče při předání Díla.
sjednává se použití úst. § 2605 odst. 2 občanského zákoníku i na případy uvedené
v předchozí větě.

11.4. V případě, že pro splnění povinnosti Zhotovitele dle tohoto článku bude nezbytná
součinnost Objednatele, je Objednatel povinen vyžádanou součinnost poskytnout.

12. Vlastnické právo

12.1. Objednatel se stává vlastníkem Díla okamžikem zaplacení Ceny.

12.2. Okamžikem předání Díla nebo okamžikem, kdy lze Dílo ve smyslu Smlouvy považovat
za předané, přechází na Objednatele nebezpečí škody na věci, přičemž rozhodující je
okamžik, který nastane dříve.

6 )i
i
C
i

Ě



"' ' " " ' ' "' " ' " "' "" " ' "" ' "' "" Í
,

13. informační doložka

13.1. Smluvní strany výslovně označují veškeré údaje této Smlouvy, jakož i informace
poskytnuté vzájemně v průběhu trvání za d úvěrně.

13.2. Je ujednáno, že každá smluvní strana se zavazuje udržet v tajnosti a neprozradit nebo
jinak zpřístupnit jakékoliv informace, které mají vztah k obsahu či předmětu této
Smlouvy, ať uŽ přímo či odvozeně. I

13.3. Kdo porušltuto povinnost, je povinen nahradit druhé smluvnístraně jívzniklou škodu. i

si13.4. Za porušení této povmnosti se nepovažuje plnění povinnosti uložené právním '!'
předpisem. !

,l
Gr

'i

'r
j:14. Povinné náležitosti smlouvy S;
iz

14.1. Smluvnístrany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňovánitěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v zákonné lhůtě.
Uveřejněnív registru smluv zajišťuje Objednatel.

14.2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, případě
jiné údaje, které se podle zákona nezveřejňujía bude v registru smluv v plném znění.

15. Závěrečná ustanovení ; '

15.1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 89/2012
Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

15.2. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této Smlouvy místní
příslušnost soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní
soud P|zeň - město nebo Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresnísoud
Plzeň - město nebo Krajský soud v Plzni bude určena na základě ustanoveni právních
předpisů o věcné příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963, občanského soudního řádu, ,
v platném znění.

l '

15.3. V souladu s úst. § 630 odst. 1 občanského zákoníku si smluvní strany sjednávají
promlčecí dobu ve vztahu k veškerým právům Zhotovitele přímo či odvozeně
souvisejícím s touto Smlouvou v délce pěti (5) let ode dne, kdy počala promlčecí doba
plynout.

15.4. Smluvní strany si sjednaly, že závazek touto Smlouvou založený bude vykládán
výhradně podle obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala
a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé straně před uzavřením této Smlouvy. Tato
Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považuji za důležité pro závaznost
této Smlouvy.

15.5. Pro vyloučení pochybnosti se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu podle této
!'· ,

Smlouvy nelze použit směnku.

15.6. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy budou uskutečňovány formou písemných
dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

15.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdrží jedno (l) vyhotoveni.

7



' 15.8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a nabývá účinnosti dnem
jejího uveřejněni v registru smluv.

15.9. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné '\,i
vůle, že si Smlouvu přečetly, porozuměly zcela jejímu obsahu a na důkaz toho níže
připojujísvé podpisy. !

í

V,/n 'Éůt" dne 1?2- ,ix 3, ';t' i
i
l

, Změsto Stod VODARNA PLZEŇ a.s. l
y,

!
i

Bc. jiří Vlk ""' Ing. Ludvík Nesnídal, generální ředitel !
' ř
S
I!

á :
Objednatel Zhotovitel ;j

1l

i?
E,

2

l

'!

l
i!
i)

1:
l'
i:
ii

l :
i .
C

i'

Š"

F'

L.

l.

'i

i

8

i


